
 

立法會  
Legislative Council 

 
立法會CB(2)2167/14-15號文件  

(此份會議紀要業經政府當局審閱 ) 
 

檔 號：CB2/HS/2/14 
 
 

2017年行政長官產生辦法方案小組委員會  
 

第四次會議紀要  
 
日 期  ： 2015年 5月 16日 (星期六 ) 
時 間  ：上午 9時  
地 點  ：立法會綜合大樓會議室1 
 
 
出席委員  ：  譚耀宗議員 , GBS, JP (主席 ) 

謝偉俊議員 , JP (副主席 ) 
何俊仁議員  
李卓人議員  
陳鑑林議員 , SBS, JP 
梁耀忠議員  
劉慧卿議員 , JP 
馮檢基議員 , SBS, JP 
王國興議員 , BBS, MH 
李國麟議員 , SBS, JP, PhD, RN 
林健鋒議員 , GBS, JP 
黃定光議員 , SBS, JP 
何秀蘭議員 , JP 
李慧琼議員 , JP 
陳克勤議員 , JP 
陳健波議員 , BBS, JP 
梁美芬議員 , SBS, JP 
黃國健議員 , SBS 
葉國謙議員 , GBS, JP 
梁家傑議員 , SC 
黃毓民議員  
毛孟靜議員  
田北辰議員 , BBS, JP 



 2

田北俊議員 , GBS, JP 
吳亮星議員 , SBS, JP 
何俊賢議員  
易志明議員  
姚思榮議員  
范國威議員  
馬逢國議員 , SBS, JP 
莫乃光議員 , JP 
陳志全議員  
陳恒鑌議員 , JP 
陳家洛議員  
梁志祥議員 , BBS, MH, JP 
郭榮鏗議員  
張華峰議員 , SBS, JP 
單仲偕議員 , SBS, JP 
葉建源議員  
廖長江議員 , SBS, JP 
鄧家彪議員 , JP 
蔣麗芸議員 , JP 
鍾國斌議員  
謝偉銓議員 , BBS 
 
 

缺席委員  ：  涂謹申議員 

劉皇發議員 , 大紫荊勳賢 , GBS, JP 
石禮謙議員 , GBS, JP 
湯家驊議員 , SC 
林大輝議員 , SBS, JP 
葉劉淑儀議員 , GBS, JP 
陳偉業議員  
胡志偉議員 , MH 
陳婉嫻議員 , SBS, JP 
麥美娟議員 , JP 
郭家麒議員  
郭偉强議員  
張超雄議員  
黃碧雲議員  
葛珮帆議員 , JP 
鍾樹根議員 , BBS, MH, JP 
 
 



 3

出席公職人員：  第一及第二節  
 
政制及內地事務局副局長  
劉江華先生  
 
政制及內地事務局首席助理秘書長  
鄭琪先生  
 
第三節  
 
政制及內地事務局副局長  
劉江華先生  
 
政制及內地事務局助理秘書長  
梁詠心小姐  
 
 

應邀出席者  ：第一節  
 
香港工業總會  
 
  主席  
  劉展灝先生  
 
郭仲文先生  
 
觀塘區議會議員  
顏汶羽先生  
 
愛中港青年文化社團聯會  
 
  創會副主席  
  陳玉娥小姐  
 
黃振權先生  
 
新民主同盟  
 
  社區主任  
  黎銘澤先生  
 



 4

將軍澳友  
 
  成員  
  黎煒棠先生  
 
中國國家行政學院 (香港 )工商專業同學有限公司  
 
  主席  
  李耀新先生  
 
鍾晃錢先生  
 
 徐廣祥先生  
 
香港青年工業家協會  
 
  嚴志明先生  
 
 促進現代化專業人士協會  
 
  會董  
  謝黃小燕女士  
 
李世昌先生  
 
香港專科醫護基金  
 
  召集人  
  劉信通醫生  
 
江國平先生  
 
陳水安先生  
 
梁家瑋先生  
 
韋德麟先生  
 
沙田區議會議員  
鄭楚光先生  
 



 5

青年公民  
 
  副主席  
  李俊晞先生  
 
張寬年先生  
 
譚光舜先生  
 
楊棟先生  
 
香港中華文化總會  
 
  總幹事  
  林璟陶小姐  
 
吳樹燊先生  
 
民間電台  
 
  麥國風先生  
 
方偉奇先生  
 
陳永康先生  
 
徐景勝先生  
 
黃展恒先生  
 
陳穎祺小姐  
 
香港人權監察  
 
  總幹事  
  羅沃啟先生  
 
馮德利先生  
 
香港基督徒學會  
 
  副總幹事  
  范立軒先生  



 6

香港培青社  
 
 主席  
 陳志興先生  
 
丁江浩先生  
 
香港莊子文化研究會  
 
 會長  
 莊偉祥先生  
 
唐學良先生  
 
楊志偉先生  
 
第二節  
 
鍾澤暉先生  
 
蘇文郁先生  
 
郭怡鎂小姐  
 
香港廣西印尼歸國華僑聯誼總會  
 
  會長  
  韋民先生  
 
永隆民間藝術  
 
  會長  
  傅鷺陽先生  
 
新民黨  
 
  中央委員  
  甘文鋒先生  
 
鄭捷彬先生  
 
張詩翱先生  
 



 7

葉家明先生  
 
龍家麟先生  
 
香港星火網絡協進會  
 
  副會長  
  陳權康先生  
 
陳仲傑先生  
 
方送友先生  
 
香港中華總商會  
 
  選任會董  
  劉嘉華先生  
 
灣仔中西區工商業聯合會  
 
  副主席  
  周建新先生  
 
香港廣東社團總會有限公司  
 
  謝浪先生  
 
連廣成先生  
 
黃甘培先生  
 
林俊先生  
 
李豐年先生  
 
夏德建先生  
 
李妙芬小姐  
 
黃敬先生  
 
李佳斌先生  
 



 8

賀穎傑先生  
 
尹祖強先生  
 
林錫偉先生  
 
謝曉虹小姐  
 
黃才立先生  
 
林錫堅先生  
 
青年新政  
 
  周世傑先生  
 
第三節  
 
民主建港協進聯盟  
 
  政制事務副發言人  
  黎智成先生  
 
香港圖書文具業商會有限公司  
 
  秘書長  
  黃廣明先生  
 
香港旅遊聯業工會聯會  
 
  總幹事  
  林志挺先生  
 
香港群青會  
 
  會長  
  王翠蘭女士  
 
譚慧敏小姐  
 
潘國政先生  



 9

香港銀行業僱員協會  
 
  權益發言人  
  譚建新先生  
 
傅家灝先生  
 
陳國興先生  
 
葉志衍先生  
 
唐曉昕小姐  
 
陳健浚先生  
 
陳子健先生  
 
香港自由民主黨  
 
  梁凱富先生  
 
袁銘陽先生  
 
何嘉柔小姐  
 
麥浚傑先生  
 
曹穎賢小姐  
 
最愛普選要公民提名街坊會  
 
  召集人  
  鍾禮謙先生  
 
葉嘉渝小姐  
 
盧俊文先生  
 
陳曉陽先生  
 
大專政關  
 
  發言人  
  朱偉聰先生  



 10

鄭沛倫先生  
 
美孚家政  
 
  陸蔚芯小姐  
 
韓健琳小姐  
 
楊曉東先生  
 
虞雋寧先生  
 
吳倩欣小姐  
 
全港各區工商聯  
 
  執委會主席  
  盧錦欽先生  
 
唐德杰先生  
 
沈泰鋒先生  
 
陳志豪先生  
 
劉逸龍先生  
 
We Care Resources Center 
 
  金鶴年先生  
  
洪珮文先生  
 
范駿華先生  
 
何廸夫先生  
 
朱威霖先生  
 
陳詠娸女士  
 
吳傑莊先生  
 
 



 11

列席秘書  ：  總議會秘書 (2)3 
麥麗嫻女士  

 
 
列席職員  ：  助理秘書長 2 

戴燕萍小姐  
 
助理法律顧問 1 
李家潤先生  
 
高級議會秘書 (2)3 
何慧菁小姐  
 
議會事務助理 (2)3 
曾盧鳳儀女士  

  

經辦人／部門  
 

I. 與團體代表及政府當局會晤  
[《行政長官普選辦法公眾諮詢報告及方案》 ] 

 
   小組委員會進行商議工作 (會議過程索引

載於附件 )。  
 
2.  小組委員會聽取了 111名出席會議的團體

代表／個別人士的意見，並且察悉其他沒有出席

會議的團體／個別人士所提交的 13份意見書。  
 
3.  主席提醒委員，小組委員會將於 2015年 5月
23日上午 9時舉行下次會議，繼續就政府當局提出

的行政長官普選方案聽取團體代表的意見。  
 
 
II. 其他事項  
 
4.  議事完畢，會議於下午 4時 10分結束。  
 
 
 
立法會秘書處  
議會事務部 2 
2015年 9月 30日  

 



 

附件  
 

2017年行政長官產生辦法方案小組委員會  
 

第四次會議過程  
 

日 期  ： 2015年 5月 16日 (星期六 ) 
時 間  ：上午 9時  
地 點  ：立法會綜合大樓會議室1 
 
 

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

000805 -  
001309 
 

主席  
 

致開會辭  
 
與團體代表會晤，就政府當局提出的行

政長官普選方案 (下稱 "方案 ")聽取其意
見。  
 

 

第一節 
 
001310 -  
001630 

香港工業總會  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(01)號文件 ] 
 

 

001631 -  
001924 
 

郭仲文先生  陳述意見  
 

 

001925 -  
002146 
 

顏汶羽先生  
 

陳述意見  
 

 

002147 -  
002450 
 

愛中港青年文化社

團聯會 
陳述意見  
[ 立 法 會 CB(2)1471/14-15(01) 號 及

CB(2)1666/14-15(01)號文件 ] 
 

 

002451 -  
002652 
 

黃振權先生  
 

陳述意見  
 

 

002653 -  
002945 
 

新民主同盟  
 

陳述意見  
 

 

002946 -  
003252 
 

將軍澳友  陳述意見  
 

 

003253 -  
003559 
 

中國國家行政學

院 (香 港 )工 商
專業同學有限

公司  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(02)號文件 ] 
 

 

003600 -  
003907 
 

鍾晃錢先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(03)號文件 ] 

 



 2

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

003908 -  
004042 
 

徐廣祥先生  陳述意見  
 

 

004043 -  
004345 
 

香港青年工業家協

會 
 

陳述意見  
 

 

004346 -  
004614 
 

促進現代化專業人

士協會 
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(02)號文件 ] 
 

 

004615 -  
004916 
 

李世昌先生  
 

陳述意見  
 

 

004917 -  
005225 
 

香港專科醫護基

金  
陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(03)號文件 ] 
 

 

005226 -  
005458 
 

江國平先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(04)號文件 ] 
 

 

005459 -  
005700 
 

陳水安先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(05)號文件 ] 
 

 

005701 -  
005939 
 

梁家瑋先生  陳述意見  
 

 

005940 -  
010056 
 

韋德麟先生  陳述意見  
 

 

010057 -  
010404 
 

鄭楚光先生  陳述意見  
 

 

010405 -  
010650 
 

青年公民  陳述意見  
 

 

010651 -  
010954 
 

張寬年先生  陳述意見  
 

 

010955 -  
011227 
 

譚光舜先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(04)號文件 ] 
 

 

011228 -  
011403 
 

楊棟先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(06)號文件 ] 
 

 

011404 -  
011651 
 

香港中華文化總

會  
陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(01)號文件 ] 
 

 

011652 -  
011958 
 

吳樹燊先生  陳述意見  
 

 

011959 -  
012306 
 

民間電台  陳述意見  
 

 



 3

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

012307 -  
012556 
 

方偉奇先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(02)號文件 ] 
 

 

012557 -  
012834 
 

陳永康先生  陳述意見  
 

 

012835 -  
013137 
 

徐景勝先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(07)號文件 ] 
 

 

013138 -  
013305 
 

黃展恒先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(08)號文件 ] 
 

 

013306 -  
013430 
 

陳穎祺小姐  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(09)號文件 ] 
 

 

013431 -  
013746 
 

香港人權監察  陳述意見  
 

 

013747 -  
014058 
 

馮德利先生  陳述意見  
 

 

014059 -  
014408 
 

香港基督徒學會 陳述意見  
 

 

014409 -  
014711 
 

香港培青社  陳述意見  
 

 

014712 -  
015019 
 

丁江浩先生  陳述意見  
 

 

015020 -  
015330 
 

香港莊子文化研

究會  
陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(03)號文件 ] 

 

015331 -  
015556 
 

唐學良先生  陳述意見  
 

 

015557 -  
015847 
 

楊志偉先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(11)號文件 ] 
 

 

015848 -  
020132 
 

主席  
政府當局  
李卓人議員  
陳志全議員  

政制及內地事務局副局長感謝團體代表

提出意見及建議。他強調，政制要向前

發展，大家必須求同存異，放下成見，

尋求共識。香港特別行政區政府的工

作，就是要嚴格依法辦事，同時要充分

顧及政治現實和實際操作等因素，設計

一套合憲、合法、合情、合理的行政長

官普選方案，竭盡所能爭取如期實現

2017年 "一人一票 "的普選目標。  
 

 



 4

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

第二節 
 
020624 -  
020920 
 

主席  
 

開場發言   

020921 -  
021045 
 

鍾澤暉先生  陳述意見  
 

 

021046 -  
021244 
 

蘇文郁先生  陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(14)號文件 ] 
 

 

021245 -  
021304 
 

郭怡鎂小姐  陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(06)號文件 ] 
 

 

021305 -  
021502 
 

香港廣西印尼歸

國華僑聯誼總

會  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(04)號文件 ] 
 

 

021503 -  
021704 
 

永隆民間藝術  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(12)號文件 ] 
 

 

021705 -  
021956 
 

新民黨  
 

陳述意見  
 

 

021957 -  
022305 
 

鄭捷彬先生  
 

陳述意見  
 

 

022306 -  
022529 
 

張詩翱先生  
 

陳述意見  
 

 

022530 -  
022717 
 

葉家明先生  
 

陳述意見  
 

 

022718 -  
023005 
 

龍家麟先生  
 

陳述意見  
[ 立 法 會 CB(2)1471/14-15(17) 號 及

CB(2)1567/14-15(05)號文件 ] 
 

 

023006 -  
023305 
 

香港星火網絡協

進會  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(18)號文件 ] 
 

 

023306 -  
023615 
 

陳仲傑先生  
 

陳述意見  
 

 

023616 -  
023921 
 

方送友先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(06)號文件 ] 
 

 

023922 -  
024228 
 

香港中華總商會 
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(05)號文件 ] 
 

 

024229 -  
024533 

灣仔中西區工商

業聯合會  
陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(19)號文件 ] 

 



 5

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

024534 -  
024835 
 

香港廣東社團  
總會有限公司 

 

陳述意見  
 

 

024836 -  
024922 
 

連廣成先生  
 

陳述意見  
 

 

024923 -  
025019 
 

黃甘培先生  
 

陳述意見  
 

 

025020 -  
025332 
 

林俊先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(15)號文件 ] 

 

025333 -  
025559 
 

李豐年先生  
 

陳述意見   

025600 -  
025655 
 

夏德建先生  
 

陳述意見   

025656 -  
025759 
 

李妙芬小姐  
 

陳述意見   

025800 -  
030052 
 

黃敬先生  
 

陳述意見   

030053 -  
030409 
 

李佳斌先生  
 

陳述意見   

030410 -  
030717 
 

賀穎傑先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(07)號文件 ] 

 

030718 -  
031030 
 

尹祖強先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(07)號文件 ] 

 

031031 -  
031258 
 

林錫偉先生  
 

陳述意見   

031259 -  
031557 
 

謝曉虹小姐  
 

陳述意見   

031558 -  
031845 
 

黃才立先生  
 

陳述意見   

031846 -  
032140 
 

林錫堅先生  
 

陳述意見   

032141 -  
032511 
 

青年新政  
 

陳述意見   

032512 -  
032937 
 

主席  
陳鑑林議員  
 

陳鑑林議員認為，行政長官普選的具體

辦法不應為個別人士或個別政黨度身訂

造。  

 

032938 -  
033528 

主席  
政府當局  

對於團體代表就日後優化行政長官產生

辦法提出的關注，政制及內地事務局副

 



 6

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

  局長回應時表示，在實現普選後，如果

行政長官產生辦法有需要在 2017年以後
作出修改，《基本法》附件一第七條及

政改 "五部曲 "已清楚提供可啟動進一步
修改行政長官產生辦法的法律基礎。他

強調，方案能有助回應社會各界人士要

求如期落實行政長官普選、讓香港政制

向前發展的強烈訴求。  
 

033529 -  
034234 
 

主席  
黃敬先生  
賀穎傑先生  
莫乃光議員  
青年新政  
 

討論是否需要進行公投，以收集公眾對

方案的意見。  
 
對於政府當局聲稱主流民意支持方案，

莫乃光議員表示質疑。  
 

 

034235 -  
035114 
 

主席  
梁美芬議員  
陳鑑林議員  
 

梁美芬議員認為，沿用選舉委員會四大

界別的框架組成提名委員會 (下稱 "提委
會 ")有其好處，既能平衡各界利益，又可
確保香港的資本主義制度得以保持。  
 
陳鑑林議員強調，有關討論必須建基於

《基本法》及全國人民代表大會常務委

員會 (下稱 "全國人大常委會 ")2014年 8月
31日 的 決 定 (下 稱 "全 國 人 大 常 委 會
2014年的《決定》")所構成的法律框架。 
 

 

035115 -  
035545 
 

主席  
李佳斌先生  
林錫堅先生  
黃敬先生  
方送友先生  
 

討論立法會應否支持並通過方案。   

035546 -  
040358 
 

主席  
青年新政  
莫乃光議員  
陳鑑林議員  
林健鋒議員  
政府當局  

莫乃光議員強調，政府應回應香港市民

對真普選的訴求。  
 
林健鋒議員認為，辯論方案會給予港人

真普選還是假普選並無意義。他認同行

政長官普選辦法應嚴格按照《基本法》

及全國人大常委會的相關決定。他相

信，在 2017年 "一人一票 "普選行政長官
後，選舉辦法將可繼續優化。  
 
政制及內地事務局副局長在回應部分團

體代表的關注時，解釋全國人大常委會

在政改 "五部曲 "下的憲制責任。  
 

 

午膳時間  
 



 7

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

第三節 
 
050232 -  
050554 
 

主席  
 

開場發言   

050555 -  
050837 
 

民主建港協進聯盟  
 

陳述意見   

050838 -  
051145 
 

香港圖書文具業商

會有限公司 
陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(08)號文件 ] 

 

051146 -  
051438 
 

香港旅遊聯業工

會聯會  
陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(09)號文件 ] 

 

051439 -  
051745 
 

香港群青會  
 

陳述意見   

051746 -  
052050 
 

譚慧敏小姐  
 

陳述意見   

052051 -  
052333 
 

潘國政先生  
 

陳述意見   

052334 -  
052621 
 

香港銀行業僱員

協會  
陳述意見   

052622 -  
052924 
 

傅家灝先生  
 

陳述意見   

052925 -  
053150 
 

陳國興先生  
 

陳述意見   

053151 -  
053508 
 

葉志衍先生  
 

陳述意見   

053509 -  
053813 
 

唐曉昕小姐  
 

陳述意見   

053814 -  
054001 
 

陳健浚先生  
 

陳述意見   

054002 -  
054308 
 

陳子健先生  
 

陳述意見   

054309 -  
054612 
 

香港自由民主黨 
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(08)號文件 ] 

 

054613 -  
054716 
 

袁銘陽先生  
 

陳述意見   

054717 -  
054929 
 

何嘉柔小姐  
 

陳述意見   

054930 -  
055257 

麥浚傑先生  
 

陳述意見   



 8

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

055258 -  
055525 
 

曹穎賢小姐  
 

陳述意見   

055526 -  
055828 
 

最愛普選要公民提

名街坊會 
陳述意見   

055829 -  
060058 
 

葉嘉渝小姐  
 

陳述意見   

060059 -  
060333 
 

盧俊文先生  陳述意見   

060334 -  
060531 
 

陳曉陽先生  
 

陳述意見  
 
主席裁定陳曉陽先生行為不檢，並根據

《議事規則》第 87條命令他即時離場。  
 

 

060532 -  
060935 
 

大專政關  
 

陳述意見  
 

 

060936 -  
061258 
 

鄭沛倫先生  
 

陳述意見  
 

 

061259 -  
061530 
 

美孚家政  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1567/14-15(09)號文件 ] 

 

061531 -  
061823 
 

韓健琳小姐  
 

陳述意見  
 

 

061824 -  
062137 
 

楊曉東先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(10)號文件 ] 

 

062138 -  
062441 
 

虞雋寧先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1499/14-15(11)號文件 ] 

 

062442 -  
062748 
 

吳倩欣小姐  
 

陳述意見  
 

 

062749 -  
063057 
 

全港各區工商聯 
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(21)號文件 ] 

 

063058 -  
063223 
 

唐德杰先生  
 

陳述意見  
[立法會CB(2)1471/14-15(22)號文件 ] 

 

063224- 
063525 
 

沈泰鋒先生  
 

陳述意見  
 

 

063526- 
063823 
 

陳志豪先生  
 

陳述意見  
 

 

063824- 
064101 
 

劉逸龍先生  
 

陳述意見  
 

 

064102- 
064358 

We Care Resources 
Center 

陳述意見  
 

 



 9

時間標記  發言者  主題  需要採取  
的行動  

064359- 
064458 
 

洪珮文先生  
 

陳述意見  
 

 

064459- 
064545 
 

范駿華先生  
 

陳述意見  
 

 

064546- 
064638 
 

何廸夫先生  
 

陳述意見  
 

 

064639- 
064843 
 

朱威霖先生  
 

陳述意見  
 

 

064844- 
065144 
 

陳詠娸女士  
 

陳述意見  
 

 

065145- 
065330 
 

吳傑莊先生  
 

陳述意見  
 

 

065331- 
065637 
 

主席  
李慧琼議員  
 

李慧琼議員指出，政改方案若遭立法會

否決，根據全國人大常委會 2014年的《決
定》， 2012年的行政長官產生辦法將繼
續適用，立法會普選亦將推遲。  
 

 

065638- 
065941 
 

主席  
何秀蘭議員  
 

何秀蘭議員認為， "得票最多者當選 "的
投票制度未必可確保獲選的行政長官人

選在社會上有足夠的認受性，因為得票

最多的候選人實際獲得的有效票可能為

數不多。她表示，她會表決反對根據全

國人大常委會 2014年的《決定》下的局
限性框架所制訂的方案。  
 

 

065942- 
070254 
 

主席  
謝偉俊議員  
 

討論會議安排  
 

 

070255- 
070600 
 

主席  
何俊賢議員  
 

何俊賢議員回應部分團體代表的關注時

解釋，提委會的 1 200名委員將會經由直
選或間選產生。他認為，政制發展是循

序漸進和持續演變的過程。  
 

 

070601 -  
071134 
 

主席  
政府當局  

政制及內地事務局副局長在回應團體代

表的意見時，呼籲所有議員支持方案，

以滿足市民於 2017年以 "一人一票 "的方
式選出下一任行政長官的期望，為香港

的政制發展邁出重要一步。  
 

 

 
 
 
立法會秘書處  
議會事務部 2 
2015年 9月 30日  


